Hac tantum conditone ut ego totum hoc pos-/sideam omnibus diebus uite mee post mortem meam que 
supradicta sunt sint illius nepotis mei et ut donatio mea rata / sit et fi rma nullusque eam possit irritare omnia 
ista do ei et concedo in presentia domini Iulianus, Dei gratia, Conchensis episcopi, se-/dente etiam canonicarum 
Capitulo uenaribili in presentia domini episcopi. 

Hanc donationem nos, Iulianus, Dei gratia, Conchensis ecclesie episcopus, dan-/ti concedimus appositione 
sigilli nostri recipenti confi rmamus. 

Huius donationis sunt testes: Iohannes, Conchensis ecclesie prior. Lobonus, archidiaconi. / Martinus de 
Granon. Ihoannes de Contreras. Dominicus Dominici. Iohannes de Canaueras. 

Era MªCCªXXXªVIIª, mense aprilis.
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[Siglo XII]

Carta de donación del canónigo Pedro al cabildo de 100 mencales de los 1.000 que le dejó su tío Lupo, primer 
arcediano de Cuenca, para la compra de tierras con que dotar ciertas festividades religiosas y repara los baños del 
Júcar, propiedad de la Mesa Capitular.

A.- A. C. C., I, caja 2, nº. 4. Pergamino de 170+28 x 165 mm. Minúscula diplomática. Latín. Tinta negra. No 
conserva el sello.

REG.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, M. J. SALAMANCA LÓPEZ, 
Catálogo, p. 82.
CIT.: J. CANOREA HUETE, “La economía”, p. 48. J. DÍAZ IBÁÑEZ, “El cabildo catedralicio”, p. 323.

Nota: Hemos datado el documento al fi nal del siglo XII por la mención que hace del primer arcediano de Cuenca.

Notum sit tam presentibus quam futuris quod domnus Lupus, primus Conchensis archidiaconus, legauit 
in testamento suo Deo et canonicis Con-/chensibus mille menkales ex quibus cum Dominicus Petri nepote suo 
emerent possesiones ut usum fructum quarum predicti canonici pre-/sentes ecclesique deseruientes in diebus 
dominicis uel aliis precipuis festiuitatibus inter se diuiderent set tunc temporis / nos canonici indigentes pecunia 
et non habentes unde balnea que habemus in Xucar possent peparari rogauimus / predictum Dominus Petri 
concanonici cum nostrum ut ipse nobis concederet predictam pecuniam ad opus balnearum et nos / asignaremus 
ei pro predictis denariis ex quibus possesionibus deberent emi C menkales in nostris posessionibus ubicumque / 
ipse uellet annuatim. Ipse uero necessitatem et utilitatem ecclesie preindens peticioni nostre adquieuit eligens C 
menkales / in predictis balneis. 

Nos quoque totum capitulum hos C menkallos in iam dictis balneis assignauimus. Ita tamen quod si aliquo 
/ tempore ex ipsis balneis quod absit predicta pecunia non possit haberi de nostro refectorio persoluatur. Set 
notandum / quod isti C menkales et XXti de duobus tendis que sunt ante ecclesia beate Uirginis quas ipse similiter 
assignauit sic debent / diuidi . In octobri X menkales in die Simonis et iude in aliis undecim mensibus in kalendis 
unius cuiusque mensis / X menkales. Hoc etiam est sciendum quod nos canonici promittim quod pecunia ista non 
expendatur in alios usus set in / predictis diebus annuatim diuidatur et ut hoc ratum sit et fi rmum hanc cartam 
sigillo nostro comuniuimus.